



## اخبار ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی\* (27 ژانویه تا 2 فوریه 2016)



تجلیل فلسطینی ها از افسر تشکیلات خودگردان فلسطینی که در منطقه «بیت ال» به سوی سه سرباز اسرائیلی تیراندازی کرد ولی خود در واکنش سربازان کشته شد. در تصویر راست دیده می شود که یک خانواده فلسطینی به یاد او «سلام» نظامی می دهند تا به او ادای احترام نمایند. در این کارتون نوشته شده است: «افسر فلسطینی سه سرباز قوای اشغالگران را در شمال کرانه باختری هدف قرار می دهد و به شهدا می پیوندد...» (کارتون منتشره در صفحه فیسبوک PALDF، اول فوریه 2016). در تصویر چپ نیز «امیا جحا» کارتونیسست فلسطینی که هوادار حماس است، تصویر دختر بچه ای فلسطینی با چفیه بر گردن را منتشر کرده که او نیز به افسر کشته شده تشکیلات فلسطینی «سلام» نظامی می دهد. در بالای کارتون نوشته شده است: «سلام به (فعال) نظامی قهرمان، امجد السکری» (کارتون منتشره در صفحه فیسبوک PALDF، 31 ژانویه 2016).

## رئوس گزارش

■ در هفته ای که این گزارش مربوط به آن است، حملات تروریستی از سوی فلسطینی ها علیه نظامیان و غیرنظامی های اسرائیلی ادامه یافت. چند فلسطینی نیز، اکثراً از میان نوجوانان، با چاقو اندکی قبل از حمله یا لحظاتی بعد از حمله به اسرائیلی ها، دستگیر شده یا هدف قرار گرفته و کشته شدند. مهم ترین حمله در این هفته، تیراندازی یک افسر عضو تشکیلات خودگردان فلسطینی به سه نفر از سربازان اسرائیلی در منطقه یهودی نشین «بیت ال» در کرانه باختری بود. سه سرباز زخمی شدند که جراحت یکی از آنها «وخیم» توصیف شده است. این افسر تشکیلات فلسطینی لحظاتی بعد از آتشباری از سوی سایر نظامیان اسرائیلی در محل هدف قرار گرفت و کشته شد. این افسر 34 ساله و پدر چهار فرزند، به نام امجد قصار السکری، ملقب به ابوعمار، یکی از اعضای گارد محافظ دادستان کل حکومت خودگردان فلسطینی بود. تشکیلات فلسطینی در مراسمی رسمی جسد وی را تشییع کرد و یکی از مقامات بلندپایه جنبش «فتح» (محمود العلول» استاندار استان نابلس) در این آیین سخنرانی کرد. همزمان، جنبش حماس با بهره برداری از این امر، ادامه هماهنگی و همکاری های امنیتی میان حکومت خودگردانی با ارتش اسرائیل را مورد انتقاد شدید قرار داد (مقامات ارشد تشکیلات فلسطینی در روزهای گذشته تاکید کردند که این همکاری های امنیتی آنها با اسرائیل، علیرغم رخدادهای پنج ماه اخیر) ادامه یافته است. در این ارتباط، هفته گذشته، سرهنگ ماجد فرج، رییس نیروهای امنیتی تشکیلات فلسطینی با ژنرال موشه یعلون وزیر دفاع اسرائیل دیدار و گفت و گو کرد). جنبش حماس از نیروهای امنیتی تشکیلات فلسطینی که اسلحه این نیروها را در اختیار دارند، خواست اسلحه خود را متوجه «اشغالگران» کنند. ارتش اسرائیل بعد از این حمله از سوی افسر فلسطینی، شهر رام الله و چند روستای اطراف آن را برای یک شبانه روز مورد محاصره نظامی قرار داد.

کشته شدند (روز 27 ژانویه 2016). رهبران حماس و در صدر آنها، اسماعیل هنیه، در سخنانی در یادبود این هفت کشته خود، در صدد بزرگ نمایی توان نظامی حماس برآمدند و از این فرصت نیز برای دادن «اخطار» و «هشدار» به اسرائیل بهره برداری کردند و اسرائیل را به خودداری از احتمال عملیات نظامی تازه ای علیه حماس فرا خواندند. اسماعیل هنیه این را نیز گفت که «قهرمانان» حماس «بدون لحظه ای آسودگی» به کار تونل سازی در بخش شرقی باریکه غزه (در همجواری اسرائیل) ادامه می دهند، و به گفته او، همزمان، نیروهای شاخه نظامی حماس به آزمایش های جدید راکتی نیز ادامه داده اند و برای عملیات جدیدی در برابر «قوای اشغالگران» به خوبی آماده شده اند. همزمان، سایر مقامات حماس از ادامه حملات تروریستی که از سوی فلسطینی ها در کرانه باختری و اورشلیم صورت می گیرد، تجلیل کردند. بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل، به حماس هشدار داد که اگر در صدد بازسازی تونل های ویران شده ای باشند که اسرائیل در جنگ تابستان سال گذشته آنها را شناسایی و ویران کرد، اسرائیل «واکنشی بسیار تندتر» به این اقدام تعرضی نشان خواهد داد.

\* آنچه که در بالا مطالعه کردید، تنها برگردان فارسی فشرده صفحه نخست از گزارش هفتگی «ترور و نزاع اسرائیلی - فلسطینی» بود. برای آگاهی و خواندن مشروح این گزارش و سایر گزارش هایی که مرکز مطالعاتی ما منتشر می کند، لطفاً به بخش زبان های دیگر، بویژه زبان انگلیسی این وبسایت، مراجعه کنید.